

Số: 510 /KH - UBND

Sơn Dương, ngày 30 tháng 11 năm 2021

## KẾ HOẠCH

### Thăm và tặng quà các tổ chức tôn giáo theo đạo Công giáo và đạo Tin lành trên địa bàn huyện nhân dịp Lễ Giáng sinh (Noel) năm 2021

Thực hiện Chương trình công tác năm 2021 của Ủy ban nhân dân huyện. Để tăng cường công tác quản lý Nhà nước về công tác tôn giáo, đồng thời tạo điều kiện thuận lợi cho đồng bào theo đạo Công giáo và Tin lành tổ chức Lễ Giáng sinh trang trọng, vui tươi, đoàn kết.

Ủy ban nhân dân huyện xây dựng Kế hoạch thăm và tặng quà các tổ chức tôn giáo theo đạo Công giáo và Đạo Tin lành trên địa bàn huyện nhân dịp Lễ Giáng sinh năm 2021, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

Nhằm gặp gỡ, động viên chức sắc, chức việc, giáo dân vui Lễ Giáng sinh (Noel); tăng cường tuyên truyền, vận động chức sắc, chức việc, giáo dân thực hiện tốt đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước nói chung và tín ngưỡng, tôn giáo nói riêng; phát huy những giá trị đạo đức tôn giáo tốt đẹp. Thông qua chức sắc tôn giáo, vận động tín đồ thực hiện tốt nghĩa vụ công dân, nêu cao tinh thần trách nhiệm công dân, sinh hoạt tôn giáo theo quy định của pháp luật, sống “*tốt đời, đẹp đạo*”, tích cực tham gia cuộc vận động toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa khu dân cư, phát triển kinh tế - xã hội, giúp nhau xóa đói, giảm nghèo, các hoạt động nhân đạo, từ thiện, giữ gìn an ninh, trật tự trên địa bàn huyện.

##### 2. Yêu cầu

Kịp thời ghi nhận, biểu dương những mặt tích cực của chức sắc, chức việc làm công tác xã hội và phong trào thi đua yêu nước. Việc thăm hỏi, tặng quà phải đảm bảo trang trọng, ý nghĩa, tránh phô trương, hình thức; đảm bảo bình đẳng giữa các tôn giáo.

#### II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG

##### 1. Nội dung

Tổ chức các đoàn đại biểu thăm và tặng quà, chúc mừng nhân dịp Lễ Giáng sinh năm 2021 tại 02 Giáo xứ và các Họ giáo, điểm nhóm Tin lành trên địa bàn huyện.

##### 2. Đối tượng

- Nhà thờ Giáo xứ Đồng Chương xã Vĩnh Lợi.
- Nhà thờ Giáo xứ Vân Cương, huyện Đồn Hùng, tỉnh Phú Thọ.

- Các Hộ giáo của đạo Công giáo thuộc các xã: Vĩnh Lợi, Đông Thọ, Quyết Thắng, Vân Sơn.

- 02 điểm nhóm đạo Tin lành, tại xã Đông Thọ.

### **III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM**

#### **1. Thành phần**

1.1. Thành phần huyện:

- Thường trực Huyện ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân huyện.

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội huyện, lãnh đạo các cơ quan: Công an, Tổ chức - Nội vụ, Ban Dân vận huyện ủy, Văn phòng Huyện ủy, Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện.

1.2. Thành phần xã: Tại các xã có đôi tượng tặng quà: Mời lãnh đạo Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã tham gia cùng đoàn.

**2. Thời gian: Dự kiến các ngày 16 và 17/12/2021 (thứ năm và thứ sáu).**

#### **3. Địa điểm**

Tại Nhà thờ Giáo xứ Đồng Chương xã Vĩnh Lợi, Nhà thờ Giáo xứ Vân Cương, huyện Đuan Hùng, Phú Thọ và các Hộ giáo, điểm nhóm Tin lành thuộc các xã Vĩnh Lợi, Đông Thọ, Quyết Thắng, Vân Sơn.

*(Chi tiết có Lịch và Danh sách thăm, tặng quà kèm theo).*

**4. Kinh phí: Có dự toán riêng.**

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Cơ quan Tổ chức – Nội vụ huyện**

- Là cơ quan đầu mối, phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện; các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã: Vĩnh Lợi, Đông Thọ, Quyết Thắng, Vân Sơn, liên hệ các tổ chức được thăm, tặng quà theo kế hoạch trước khi đoàn đại biểu tới thăm, tặng quà.

- Lập dự toán kinh phí xăng xe và kinh phí mua hoa, quà cho các Đoàn đại biểu đi thăm và chúc mừng Lễ Giáng sinh tại 02 nhà Xứ và các Hộ giáo, điểm nhóm đạo Tin lành theo kế hoạch. Chuẩn bị xe cho các Đoàn đi tặng quà.

**2. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện:** Có trách nhiệm thẩm định, bố trí nguồn kinh phí để thực hiện theo kế hoạch và hướng dẫn thanh quyết toán theo quy định.

**3. Trung tâm Văn hóa, Truyền thông và Thể thao huyện:** Cử Phóng viên tham gia cùng các Đoàn để kịp thời đưa tin.

**4. Văn phòng HĐND và UBND huyện:** Phối hợp với cơ quan Tổ chức – Nội vụ huyện chuẩn bị các nội dung công việc có liên quan; chuẩn bị phương tiện

để lãnh đạo Hội đồng nhân dân, lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện tham gia Đoàn đại biểu đi thăm và chúc mừng Lễ Giáng sinh tại các xã theo kế hoạch.

5. Ủy ban nhân dân các xã: Vĩnh Lợi, Đông Thọ, Quyết Thắng, Vân Sơn có trách nhiệm thông báo nội dung Kế hoạch này đến các Giáo xứ, họ giáo, các điểm nhóm Tin lành trên địa bàn; Mời các thành phần đại biểu xã tham gia cùng đoàn.

Trên đây là Kế hoạch đi thăm và tặng quà nhân dịp Lễ Giáng sinh năm 2021./.

**Nơi nhận:**

- Thường trực Huyện ủy, TT HĐND huyện (B/cáo);
- Ban Dân vận Huyện ủy;
- UB MTTQ và các tổ chức CT-XH huyện;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Văn phòng HĐND và UBND huyện;
- Cơ quan Tổ chức – Nội vụ;
- Phòng: Tài chính - Kế hoạch;
- Công an huyện;
- Ủy ban nhân dân, các xã: Vĩnh Lợi, Đông Thọ, Quyết Thắng, Vân Sơn (T/hiện);
- Trung tâm Văn hóa, Truyền thông và Thể thao;
- Lưu VT. Giới. 24b.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Phạm Thị Nhị Bình**

## LỊCH ĐI THĂM VÀ TẶNG QUÀ NHÂN DỊP LỄ GIÁNG SINH (NOEL) NĂM 2021

(Kèm theo Kế hoạch số: 5/10 /KH- UBND ngày 30 /11/2021 của Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương)



STT	Họ và tên	Chức vụ	Thời gian, địa điểm	Ghi chú
	<b>Đoàn 1</b>			
1	Đồng chí Nguyễn Thị Thanh Huyền	Tỉnh ủy viên, Bí thư Huyện ủy, chủ tịch HĐND huyện		Trưởng đoàn
2	Đồng chí Phạm Thị Nhị Bình	Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Phó Chủ tịch UBND huyện	Sáng ngày 16/12/2021 Từ 08 giờ 00 phút, tại Nhà thờ Giáo xứ Đồng Chương tặng quà giáo xứ và các Hộ giáo tại xã Vĩnh Lợi, huyện Sơn Dương	
3	Đồng chí Đỗ Xuân Phúc	Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Thủ trưởng Cơ quan Tổ chức - Nội vụ huyện		
4	Đồng chí Chu Thế Anh	Trưởng Công an huyện		
5	Đồng chí Hà Thị Lịch	Phó chánh Văn phòng Huyện ủy		
6	Đồng chí Trần Trọng Phi Trường	Huyện ủy viên, Phó ban Dân vận Huyện ủy		
	<b>Đoàn 2</b>			
1	Đồng chí Hoàng Văn Hiến	Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy		Trưởng đoàn
2	Đồng chí Hứa Thị Hà	Huyện ủy viên, Phó chủ tịch HĐND huyện	Sáng ngày 16/12/2021 Từ 9 giờ 00 phút, tại Nhà thờ Giáo xứ Vân Cương huyện Đoan Hùng, tỉnh Phú Thọ.	
3	Đồng chí Hoàng Đại Phong	Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng ban Dân vận Huyện ủy, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện		
4	Đồng chí Đinh Thị Hạnh	Huyện ủy viên, Chủ tịch hội LH Phụ nữ huyện		
5	Đồng chí Đặng Thanh Bình	Phó Thủ trưởng Cơ quan Tổ chức - Nội vụ		
6	Đồng chí Đỗ Quang Minh	Huyện ủy viên, Chánh Văn phòng Huyện ủy		
	<b>Đoàn 3</b>			

STT	Họ và tên	Chức vụ	Thời gian, địa điểm	Ghi chú
1	Đồng chí Giang Tuấn Anh	Phó bí thư Huyện ủy, Chủ tịch UBND huyện		Trưởng đoàn
2	Đồng chí Hứa Thị Hà	Ủy viên BCH Đảng bộ huyện, Phó Chủ tịch HĐND huyện	Chiều ngày 16/12/2021 15 giờ 00 phút, tại 02 Điểm nhóm đạo Tin lành: Tân An, Lũng Mây xã Đông Thọ, huyện Sơn Dương	
3	Đồng chí Lê Văn Ất	Phó trưởng Công an huyện		
4	Đồng chí Vũ Văn Thụ	Huyện ủy viên, Chánh văn phòng HĐND và UBND huyện		
5	Đồng chí Hà Đình Cường	Huyện ủy viên, Phó chủ tịch MTTQ huyện		
6	Đồng chí Đinh Thị Hạnh	Huyện ủy viên, Chủ tịch Hội Phụ nữ huyện		
	<b>Đoàn 4</b>			
1	Đồng chí Hoàng Đại Phong	Ủy viên BTV Huyện ủy, Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện		Trưởng đoàn
2	Đồng chí Dương Văn Hòa	Ủy viên BTV Huyện ủy, Trưởng ban Tuyên giáo, Giám đốc Trung tâm bồi dưỡng Chính trị huyện	Sáng ngày 17/12/2021 - Họ giáo Đông Trai xã Đông Thọ (8 giờ 00 phút); - Họ giáo Đức Bản (9 giờ 00 phút), Họ giáo Thủy Đương, xã Quyết Thắng (9h 45 phút). - Từ 10 giờ 45 phút Họ giáo Đồn Hang, xã Vân Sơn, huyện Sơn Dương	
3	Đồng chí Hoàng Hải Trường	Huyện ủy viên, Phó chủ tịch UBND huyện		
4	Đồng chí Lê Văn Ất	Phó trưởng Công an huyện		
5	Đồng chí Trịnh Thị Duyên	Phó chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện		
6	Đồng chí Ma Văn Giới	Chuyên viên Cơ quan Tổ chức - Nội vụ		

**Ghi chú**

Đoàn 1 đi tặng quà lúc 8 giờ 00 phút ngày 16/12/2021

Đoàn 2 đi thăm tặng quà lúc 9 giờ 00 ngày 16/12/2021

Đoàn 3 đi thăm tặng quà lúc 15 giờ 00 ngày 16/12/2021

Đoàn 4 đi thăm tặng quà lúc 8 giờ 00 ngày 17/12/2021

Trung tâm văn hóa, Truyền thông và Thông tin huyện, bố trí phóng viên đi với đoàn 1,2 để ghi hình và đưa tin.